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Urządzenie przeznaczone jest dio przeprowa¬
dzania czynności kontrolnych, związanych
z odbiorem żarówek schodzących z taśm pro¬
dukcyjnych. Umożliwia ono sprawdzenie świe¬
cenia dużej liczby żarówek jednocześnie, np.
25 sztuk, bez wyjmowania ich ze znorma^izo-
warnego fabrycznie opakowania^ które stanowi
tektuirowy arkusz z odpowiednią liczbą otwo¬
rów. Urządzenie może być przystosowane do
żarówek z trzonkami różach typów. Dotych¬
czasowy snosób kontroli żarówek karzelko¬
wych polega na zaświeceniu każdej z ndch in¬
dywidualnie, przez przykładanie trzonka' do
dwóch starych styków umocowanych na po-
wierTCthfnJ stołu. Urządzenie ulepsza stosowa¬
ne dotąd snosoby, podmcsząe wydaiimcść i do-
kte^ność badtenia. Pozwala ono ma doprowa¬
dzenie w sposób pewny wymaganego napięcia

*) Właściciel patentu oświadczył, że współ¬
twórcami wynalazku są: Janusz Slasła i Wi¬
told Stepdeń.

do wszystkich badanych żarówek, a jedtnccześ-
me umożliwia wyróżnienie spośród żarówek
nieświecących się te, które mają zwarcia oraz
przerwany obwód wewnętrzny.
Istotnymi częściami urządzenia są: podwojo¬

na płyta z otworami rozmaeszczonyni w pięciu
równoległych rzędach, dwa zespoły ruchomych
i sprężynujących styków, sprzężony z nimi ze¬
spół dźwigni oraz zespół żarówek kontrolnych
włączonych odpowiednio w obwód żarówek ba^
danych. Fig. 1 przedstawia widok urządzenia
z przodu obrócony o 90° w lewo, fig. 2 — wi¬
dok z góry z częściowo wyciętą płytą, również
obrócony o 90° w lewo, fig. 3 — ideowy sche¬
mat układu połączeń elektrycznych urządze¬
nia.

Urządzenie do zbiorowej kontroli żarówek
składa się z następujących podzespołów: po¬
dwójnej płyty 1 z otworami, stanowiącymi
gniazda probiercze, zespołu styków pozio¬
mych 2 sprężynujących poprzecznie do osi
gniazd, zespołu styków pionowych 3 sprężynu-



jących w kierunku osi gniazd, mechanizmu
dźwigniowego 4, zespołu żarówek kontrolnych
5 oraz podstawy 6. Urządzenie zasilane jest
przez transformator 7.

Zespól płyt 1 stanowią dwie równoległe pły¬
ty stalowe, połączone rozłącznie z zachowaniem
odstępu między nimi. Obie te płyty posiadają
otwory rozmieszczone analogicznie jak w opa¬
kowaniu żarówek, tj. po pięć otworów w pięciu
rzędach. Otwory usytuowane są w obu płytach
współosiowo. Zespół styków 2 jest przesuwany
poziomo i sitanowią go cztery ceowe listwy, posia¬
dające po pięć par sprężynujących styków, u-
stawionych prostopadle doosi listew. Listwy za¬
mocowane są ruchomo między rzędami otwo¬
rów w przestrzeni między płytami i wyposażo¬
ne są w indywidualny naciąg sprężynowy,
utrzymujący je w położeniu, w którym styki
zbliżone są do gniazd. Zespół styków pionowych
3 stanowi przesuwana pionowo płyta izęilacyj1-
na, posiadająca pcęć rzędów po pięć sprężynu*-
jących osiowo styków, usytuowanych współ¬
osiowo z otworami znajdującymi się w zespole
Płyt 1.

Zespół styków pionowych 3 zamocowany jest
ruchcmo na czterech pionowych kolumnach
i utrzymywany rrzy pomocy sprężyn w poło¬
żeniu dosuniętym do gniazd, Mechanizm dźwig¬
niowy 4 - stanowi zespół .sprzężonych ze sobą
trzech par dźwigni osadzonych na równole¬
głych osiach, uruchamianych ręcznie przy po¬
mocy ramienia z uchwytem. Dwie pary dźwig¬
ni znajdują się od strony ramienia z uchwy¬
tem, zaś trzecia z przeciwległej strony. Jedna
z dźwigien od strony wspomnianego ramienia
przesuwa zespół styków poziomych oraz wspól¬
nie z dźwignią przeciwległą — zespół styków
pionowych. Zespół żarówek kontrolnych 5 sta¬
nowi 25 żarówek zamocowanych na wspólnym
wsporniku i rozmieszczonych podobnie jak
oljwory w zespole płyt 1 i połączonych elektrycz¬
nie z zespołem styków pionowych 3 oraz
transformatorem 7, jak przedstawiono — fig. 3.
Podstawę 6 stanowi płyta stalowa, dwie pary
wsporników dźwigni craz cztery kolumny mo¬
cujące zespół płyt 1. Źródłem energii elektrycz¬
nej, zasilającej urządzenie, jest transforma¬
tor 7 posiadający uzwojenie pierwotne dosto¬
sowane do napięcia sieci zaś uzwojenie wtórne
zaopatrzone w kilka odczepów o napięciach
odpowiadających żarówkom badanym.

Działanie urządzenia polega na tym, że na¬
ciśnięcie ramienia mechanizmu 4 powoduje
odsunięcie zespołu styków poziomych 2 oraz
opuszczenie zespołu styków pionowych 3, co
umożliwia swobodne osadzenie w otworach
płyty 1 trzonków kompletu badanych żarówek.
Przy zwolnieniu ramienia mechanizmu 4 nar
stepuje unieruchomaemie żarówek przez dociś¬
nięcie ich stykami poziomymi 2 do krawędzi
otworów płyty 2, wskutek zwrotnego działania
sprężyn, i połączenie ich z jednym zaciskiem
transformatora 7. Jednocześnie następuje podr
niesienie zespołu styków pionowych 3 i zreali¬
zowanie połączenia z drugim zaciskiem trans¬
formatora 7. O istniejących zwarciach we¬
wnątrz badanych żarówek sygnalizują żarów¬
ki kontrolne 5 przez świecenie. Występujące
wewnątrz żarówek przerwy w obwodzie elek¬
trycznym nie wymagają sygnalizacji. Po doko¬
naniu oględzin i zaświecenia żarówek przez
naciśnięcie ramienia mechanizmu 4 otwiera
się styki 2 i 3, umcżliwając swobodne wyjęcie
z urządzenia kompletu zapakowanych żarówek,
a tym samym zakończenie jednego cyklu czyn¬
ności kontrolnych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do zbiorowej kontroli żarówek
karzełkowyeh, zaopatrzone w transforma¬
tor zasilający i przeznaczone zwłaszcza do
sprawdzania żarówek umieszczonych trzon¬
kami w otworach wielootworowego opako*-
wiantLa kartonowego mającego postać arku¬
sza, przy czym sprawdzanie żarówek odby¬
wa się przez umeszczenię trzonków żarówek
w otworach gniazd kontrolnych wyposażo¬
nych w styki sprężynujące w kierunku po¬
przecznym do osi gniazd i w styki spręży¬
nujące zgodnie z kierunkiem tych osi,
ą sprawdzane żarówki załączane są na na>-
pdęde szereigowo1 z żarówkami kontrcilnymi.
znamienne tym, że posiada zespół dwóch
rówoległych płyt (i), zaostrzonych w gniaz¬
da kontrolne w postaci otworów o liczbie
i" rozmieszczeniu takim samym jak liczba
i rozmieszczenie żarówek w opakowaniu
kartonowym', a przynależne do= tych gniazd
kontrolnych styki sprężynujące osiowo są
ujęte we wspólny zesipół (2) przesuwany
osiowo, styki zaś sprężynujące poprzecznie
osadzone są szeregami w przesuwanych li-
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stwaeh i, tworzą zespół (3) przesuwany po¬
przecznie do osi gniazd kontrolnych, przy
czym oba zespoły styków zaopatrzone są
w sprężyny przesuwające te zespoły (2 i 3)
wraz ze stykiatmi w kierunku gniazd kon¬
trolnych, oraz w mechanizm dźwigniowy (4)
uruchamiany ręcznie, służący do odsuwania
zespołów (2, 3) wraz ze stykami od gniazd
kontrolnych, w celu ułatwienia jednoczesne¬
go wprowadzenia 'do tych otworów wszyst¬

kich trzonków żarówek znajdujących się w
arkuszu opakowania kartonowego.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne
tym, że liczba i rozmieszczenie szeregowych
żarówek kontrolnych w zespole (6) są iden¬
tyczne z liczbą i rozmieszczeniem żarówek
kontrolnych i gnaazfl w zespole (1).

Pabianicka Fabryka Żarówek
„P o 1 a m"
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